ПРОЕКТ
внесен Главой города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№_____-VI РД
							                                              Принято
									____________________

О внесении изменений в Решение
Думы города Ханты-Мансийска
от 30 июня 2017 года № 141 -VI РД
«О Положении об отдельных вопросах
организации и осуществления бюджетного
процесса в городе  Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 июня 2017 года № 141-VI РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске» (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 24 ноября 2017 года   № 188- VI РД, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 июня 2017 года №141 -VI РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Приостановить до 1 января 2019 года действие пункта 5 статьи 1.
1.2. Статью 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Проект решения о бюджете города уточняет показатели планового периода утвержденного бюджета города и утверждает показатели второго года планового периода составляемого бюджета.

Уточнение параметров планового периода утвержденного бюджета города предусматривает утверждение их уточненных значений в качестве параметров очередного финансового года и первого года планового периода.»
1.3. Дополнить статьей 9 следующего содержания:
«Статья 9. Порядок представления информации о действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием права регресса
1. Главный распорядитель средств бюджета города (далее также – главный распорядитель), представлявший в суде интересы города в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме, направить в Департамент управления финансами информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
2.	Департамент управления финансами в течение 10 рабочих дней, следующих за днем исполнения за счет средств бюджета города судебного акта о возмещении вреда, уведомляет об этом главного распорядителя, представлявшего в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации интересы города в суде.
[bookmark: Par5]3.	Главный распорядитель при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса направляет в срок, не превышающий 10 рабочих дней, следующих за днем получения уведомления, в Департамент управления финансами запрос о предоставлении заверенных копий документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Департаментом управления финансами за счет средств бюджета города судебного акта о возмещении вреда.
4.	Заверенные копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Департаментом управления финансами за счет средств бюджета города судебного акта о возмещении вреда, направляются Департаментом управления финансами главному распорядителю в срок, не превышающий 10 рабочих дней, следующих за днем поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящей статьи.
5.	Информация о совершаемых главным распорядителем действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляется главным распорядителем в Департамент управления финансами ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом по форме, установленной приказом Департамента управления финансами.».

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                    Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано
____________________                                                    ______________________